ПРОТОКОЛ
от 01Л0.2018 го

по вопросу
общественного обсуждения результатов реализацийТТрограммы

комплексного развития транспортной инфраструктуры Новокузнецкой
агломерации в рамках приоритетного проекта Безопасные и

качественные дороги и предложений по развитию Новокузнецкой

агломерации на 2019 год в рамках национального проекта Безопасные

и качественные автомобильные дороги.

Место и время проведения общественного обсуждения:
-Кемеровская область, город Новокузнецк, улица Кирова, 71, малый

зал администрации города Новокузнецка;
-1 октября 2018 года в 11:00 часов.

Способ информирования общественности:
Материалы приоритетного проекта Безопасные и качественные

дороги и национального проекта Безопасные и качественные

автомобильные дороги размещены и на официальном сайте администрации
города Новокузнецка (ууут.абтпкг.тГо') в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, Информирование общественности
производилось в средствах массовой информации и на официальном сайте
Администрации г. Новокузнецка (^у\у\у.а(1тпк2лпГо1.

Председатель общественного обсуждения:
Кузнецов Сергей Николаевич - Глава города Новокузнецка

Секретарь общественного обсуждения: Абдуллина Мария Хакимовна -
ведущий инженер Управления дорожно-коммунального хозяйства и

благоустройства администрации города Новокузнецка

Участники общественных обсуждений:
В общественных обсуждениях приняли участие 45 человек в т.ч.:

-депутаты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов;
-члены Совета старейшин;

-ветераны;

-председатели районных СТОСов;
-ключевые  участники  проектной  команды  по  реализации

приоритетного проекта Безопасные и качественные дороги;

-руководители органов администрации города;

УТВЕРЖЮ

-представители  сферы дорожного  и  жилищно-коммунального

хозяйства города;
-представители ОГИБДЦ по г. Новокузнецку;
-члены общероссийского народного фронта;
-представители   средств   массовой   информации,   СТОСов,
общественности.

Предмет общественных обсуждений: Рассмотрение результатов реализации

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
Новокузнецкой агломерации в рамках приоритетного проекта Безопасные и

качественные дороги и предложений по развитию Новокузнецкой
агломерации на 2019 год в рамках национального проекта Безопасные и
качественные автомобильные дороги.

Основание для проведения общественных обсуждений:
Общественные обсуждения проведены в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом
Новокузнецкого городского округа, Распоряжением от 19.09.2018 №1335
О проведении общественного обсуждения результатов реализации

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
Новокузнецкой агломерации в рамках приоритетного проекта Безопасные и

качественные дороги и предложений по развитию Новокузнецкой
агломерации на 2019 год в рамках национального проекта Безопасные и
качественные автомобильные дороги.

Повестка дня:

1.Результаты  реализации   программы  комплексного   развития

транспортной инфраструктуры Новокузнецкой агломерации в рамках
приоритетного проекта Безопасные и качественные дороги и планы

по развитию Новокузнецкой агломерации на 2019 год в рамках
национального проекта Безопасные и качественные автомобильные

дороги.

2.Реализация   капиталоемких   мероприятий   (реконструкция   и
строительство  автодорог)  Новокузнецкой агломерации в  рамках
национального проекта Безопасные и качественные автомобильные

дороги на 2019 - 2024 годы.

По вопросу повестки выступили:
Вступительное слово о порядке проведения общественных обсуждений

результатов реализации программы комплексного развития транспортной
инфраструктуры Новокузнецкой агломерации в рамках приоритетного
проекта Безопасные и качественные дороги и предложений по развитию

Новокузнецкой агломерации на 2019 год в рамках национального проекта
Безопасные и качественные автомобильные дороги - первый заместитель

Главы города Новокузнецка - Бедарев Е.А.

Докладчик: начальник УДКХиБ - Горшенин А.В., в своем докладе

отразил следующие вопросы:

1.Результаты  реализации  программы комплексного   развития

транспортной инфраструктуры Новокузнецкой агломерации в рамках

приоритетного проекта Безопасные и качественные дороги  и

планы по развитию Новокузнецкой агломерации на 2019 год в рамках
национального проекта Безопасные и качественные автомобильные

дороги, в т.ч.:

1.1Общие результаты работы и достижение целевых показателей
проекта в 2018г.

1.2Участие общественности в определении объектов по ремонту
дорог в т.ч. голосование Выбери дороги для ремонта.

1.3Результаты работы системы по многоступенчатому контролю

качества.
1.4Претензионная работа с подрядчиками организациями в рамках

реализации приоритетного проекта Безопасные и качественные дороги.
1.5Планы и целевые показатели по реализации национального

проекта Безопасные и качественные автомобильные дороги.

Докладчик: заместитель Главы г. Новокузнецка по строительству -

Солоненко В.В., в своем докладе отразил следующие вопросы:

2.Реализация  капиталоемких  мероприятий  (реконструкция   и

строительство автодорог) Новокузнецкой агломерации в рамках

национального проекта Безопасные и качественные автомобильные

дороги на 2019 - 2024 годы, в т.ч.:

2.1 Планы и целевые показатели по реализации капиталоемких

мероприятий на 2019-2024 годы в рамках национального проекта
Безопасные и качественные автомобильные дороги.

Участники общественного обсуждения высказали свои предложения и

замечания, касающиеся результатов реализации программы комплексного

развития транспортной инфраструктуры Новокузнецкой агломерации в
рамках приоритетного проекта Безопасные и качественные дороги и

предложений по развитию Новокузнецкой агломерации на 2019 год в рамках
национального проекта Безопасные и качественные автомобильные

дороги:

Исп.: Абдуллина М.Х.
Тел.: 8(3843)92-02-32

- Маман Александр Михайлович, директор ООО ДОК, представитель ОНФ
и Ассоциации гильдии таксистов Кузбасса: предложил составить сводный

график проверки качества выполненных работ по приоритетному проекту,
для последующего проведения единой совокупной проверки со стороны
контролирующих органов, с целью снижения количества изымаемых
образцов асфальтобетона.

Итоги общественных обсуждений:
Общественные обсуждения результатов реализации программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры Новокузнецкой
агломерации в рамках приоритетного проекта Безопасные и качественные

дороги и предложений по развитию Новокузнецкой агломерации на 2019
год в рамках национального проекта Безопасные и качественные
автомобильные дороги считать состоявшимися.